临夏回族自治州行政审批制度改革工作领导小组办公室
临夏回族自治州发展和改革委员会

临 夏 回 族 自 治 州 国 土 资 源 局

临 夏 回 族 自 治 州 环 境 保 护 局

临夏回族自治州卫生和计划生育委员会

临夏回族自治州安全生产监督管理局

临 夏 回 族 自 治 州 质 量 技 术 监 督 局

                临州审改办发〔2016〕9号
关于公布《临夏州政府部门行政审批

中介服务事项清单》的通知

各县（市）人民政府、州政府各部门：
    根据《甘肃省行政审批制度改革工作领导小组办公室关于第二批清理规范省政府部门和中央在甘单位行政审批中介服务事项的通知》（甘审改办发〔2016〕1号）要求，州审改办组织对州政府部门行政审批中介服务事项进行了清理规范，经州政府同意，现予以公布。
    各县（市）、各部门要认真做好行政审批中介服务事项的清理规范和落实工作，加快配套改革和相关制度建设，切实加强事中事后监管，保障行政审批质量和效率。规范中介服务机构及从业人员执业行为，优化服务，营造公平竞争、破除垄断、优胜劣汰的市场环境，促进中介服务市场健康发展。

附件：临夏州政府部门行政审批中介服务事项清单

临夏州行政审批制度改革工作领导小组办公室
临 夏 州 发 展 和 改 革 委              临 夏 州 国 土 资 源 局
临夏州卫生和计划生育委员会          临夏州安全生产监督管理局

临夏州质量技术监督局            临 夏 州 环 境 保 护 局

                                2016年10月10日

附件：

临夏州政府部门行政审批中介服务事项清单

	序号
	中介服务事项名称
	涉及行政审批事项
	设置依据
	收费标准

（依据）
	办理

时限
	中介服务机构名称
	涉及行政审批事项部门

	1
	固定资产投资项目节能评审
	固定资产投资项目节能审查
	1.《中华人民共和国节约能源法》（2007年10月28日主席令第77号）

2.《国务院关于加强节能工作的决定》（国发〔2006〕28号）

3.《固定资产投资项目节能评估和审查暂行办法》（国家发改委令2010年第6号）

4.《甘肃省循环经济促进条例》（甘肃省人民代表大会常务委员会公告第59号)

5.《甘肃省固定资产投资项目节能评估和审查实施办法》（甘政办发〔2010〕211号）
	无
	根据实际情况确定
	具备相应资质的单位或机构
	州发改委

	2
	项目申请报告评估
	企业投资《政府核准的投资项目目录》内项目核准
	1.《国务院关于投资体制改革的决定》（国发[2004]20号）2.《国务院关于发布政府核准的投资项目目录（2014年本）的通知》（国发〔2014〕53号）

3.《政府核准投资项目管理办法》（国家发展改革委2014年第11号令）

4.《甘肃省人民政府关于发布政府核准的投资项目目录（2015年本）的通知》（甘政发〔2014〕122号）

5.《甘肃省人民政府办公厅关于印发甘肃省政府核准投资项目管理办法的通知》（甘政办发〔2014〕120号）

6.《中华人民共和国招标投标法实施条例》（中华人民共和国国务院令第613号令）
	无
	根据实际情况确定
	具备相应资质的单位或机构
	州发改委

	外商投资项目核准
	1.《国务院关于投资体制改革的决定》（国发[2004]20号）

2.《外商投资项目核准和备案管理办法》（国家发展改革委2014年第12号令）

3.《甘肃省政府核准的投资项目目录（2015年本）》（甘政发[2014]122号）

4.《甘肃省外商投资项目核准和备案管理办法》（甘政办发〔2014〕126号）
	无
	根据实际情况确定
	具备相应资质的单位或机构
	州发改委

	序号
	中介服务事项名称
	涉及行政审批事项
	设置依据
	收费标准

（依据）
	办理

时限
	中介服务机构名称
	涉及行政审批事项部门

	3
	采矿权招标拍卖挂牌
	采矿权出让转让
	《甘肃省矿业权招标拍卖挂牌出让暂行办法》（甘国土资发〔2003〕6 号）
	甘肃省发展和改革委员会关于省级公共资源交易服务收费标准的批复（甘发改服务〔2014〕1719号）
	30日
	矿业权交易机构
	州国土局

	4
	采矿权价款评估
	采矿权出让、延续、变更（矿区范围变更）
	《甘肃省矿业权评估管理办法》（甘政办发〔2014〕168号）
	市场调节价
	50日
	矿业权评估机构
	州国土局

	5
	建设项目环境影响评价文件及建设项目竣工环保验收、检测（调查）文件编制
	建设项目（含核与辐射类）环境影响报告书（表）审批及竣工验收
	《中华人民共和国环境保护法》第十九条。                                   2.《中华人民共和国环境影响评价法》（主席令第77号 2016年7月2日修订）第二十二条
3.《建设项目环境保护管理条例》（1998年11月29日国务院令第253号）第二十条
4.甘肃省环保厅审批环境影响评价文件的建设项目目录（2015本）（甘环发[2015]153号）及2015年4月9日国家环保部令第33号建设项目环境影响评价分类管理名录
	无
	环评影响报告书60日、报告表35日、建设项目环保竣工验收30日
	具有相应环境影响评价、检测（调查）资质的机构
	州环保局

	6
	放射诊疗设备防护性能和质量控制检测报告
	医疗机构放射诊疗许可
	《中华人民共和国职业病防治法》第十八条
	无
	14个工作日
	具备相应资质的机构
	州卫计委

	序号
	中介服务事项名称
	涉及行政审批事项
	设置依据
	收费标准

（依据）
	办理

时限
	中介服务机构名称
	涉及行政审批事项部门

	7
	放射诊疗建设项目竣工验收合格证明文件
	医疗机构放射诊疗许可
	《中华人民共和国职业病防治法》第十八条
	无
	14个工作日
	具备相应资质的机构
	州卫计委

	9
	计量器具检定
	1.计量标准器具核准
2.修理计量器具许可
	《中华人民共和国计量法》第九条、第十二条
	甘价费

〔2008〕6号
	20个工作日
	临夏州 质量技术监督检测所
	州质监局

	10
	特种设备安全技术检验检测
	特种设备使用登记
	《中华人民共和国特种设备安全法》第三十二条
	甘发改收费

〔2011〕1995号
	根据实际情况确定
	临夏州特种设备检验所
	州质监局

	11
	安全评价报告
	           危险化学品经营许可证核发(除涉及剧毒化学品生产企业安全许可证之外的)
	1.《危险化学品安全管理条例》（2011年12月1日起施行国务院令第591号）第三十三条、第六条

2.《危险化学品生产企业安全生产许可证管理办法》（国家安全监管总局令第55号）
	无
	25个工作日
	具备相应资质的机构
	州安监局

	序号
	中介服务事项名称
	涉及行政审批事项
	设置依据
	收费标准

（依据）
	办理

时限
	中介服务机构名称
	涉及行政审批事项部门

	12
	建设项目安全预评价报告
	金属冶炼建设项目安全设施设计审查
	1.《中华人民共和国安全生产法》第二十九条

2.《建设项目安全设施“三同时”监督管理暂行办法》（国家安全监管总局令第36号 自2011年2月1日起施行）第二章第七条、第八条、第九条、第十条
	无
	20个工作日
	具备相应资质的机构
	州安监局

	13
	建设项目安全评价报告
	生产、储存剧毒化学品建设项目以外（包括跨市州行政区域危险化学品长输管道建设项目）的危险化学品生产建设项目的安全设施设计审查
	1.《危险化学品安全管理条例》（2013年12月7日修改国务院令第591号）第六条
2.《危险化学品建设项目安全监督管理办法》（2012年4月1日起施行国家安全监管总局令第45号）第六条

3.《建设项目安全设施“三同时”监督管理暂行办法》（国家安全监管总局令第36号 自2011年2月1日起施行）
	无
	25个工作日
	具备相应资质的机构
	州安监局

文件